
Den Europæiske Landbrugsfond for
udvikling af Landdistrikterne:
Europa investerer i landdistrikterne.

Besøg hjemmeside: hannyt.dk

De tre landsbyer
- midt o Als

Hundslev - Almsted - Notmark

Martin N. Hansen Stelen / søjlen

Forfatteren 
Martin N. Hansen

Sejmosevej 2, Hundslev “e Kaploni” Mindestenen ved Notmark kirke

Martin Nicolai Hansen

Martin N. Hansen blev født 3. november 1893 og er vokset op på 
Sejmosevej 2 “e Kaploni” i Hundslev.
Han blev uddannet snedker, men hans store interesse var litteratur 
og senere uddannede han sig til bibliotekar. 
I 1935 grundlagde han Nyt bogforlag. Han var også medstifter af 
Alsingergildet, en forening til bevarelse af den alsiske dialekt.
Han er dog mest kendt for sit forfatterskab på dialekt og har 
skrevet rigtig meget, både historier, digte og sange. En del af 
sangene er udgivet på LP plade med familien Eriksen “Martins 
viser” (1985), CD med Søren Frieboe “Æ nynner en vis” (2002) 
og en CD med Rondt o e Goll, støttet af Alsingergildet (2010). 
Han var også en ihærdig oversætter og har bl.a. oversat Faust af 
Johann Wolfgang von Goethe.
Han døde i Odense 18. februar 1976 og blev begravet ved 
Notmark kirke.
På 100 årsdagen for hans fødsel blev der rejst et mindesmærke 
ved Almsted Korsvej.
Initiativ og fremstilling af stelen (mindesøjlen)
Augustenborg kommune havde stillet et beløb til rådighed for de 
forskellige sogne. Notmark etablerede en kunstgruppe der gav op-
gaven med at lave et mindesmærke for Martin N. Hansen til kunst-
nerparret Heidi og Aage Birck der designede og fik stelen (søjlen) 
fremstillet. Hans Hansen, Almsted 10, stillede grunden til rådighed 
og Preben Sparholdt Rasmussen stod for opførelsen i tæt samar-
bejde med kunstnerparret. De specielt fremstillede  teglsten blev 
          fremstillet og doneret af 
          Petersen Tegl. 
          Mindesmærket blev indviet i 
          1993. I 2001 besøgte hendes 
           majestæt dronning Margrethe
           stedet og i 2017 blev søjlen 
           renoveret af Steen Iwang.

Stelen (mindesøjlen) rejst i 1993


